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ایالات متحده و دولت فراگیر در افغانستان
  وزارت خارجه ایالات متحده آمریکا اعلام کرده تلاش های این کشور برای اجرای 
همــه مفاد توافق صلح دوحه همچنان ادامه دارد. در اطلاعیه خبری که به منظور 
اعلام بازشــدن بخش اختصاصی «الحــاق به خانواده» برای مهاجــران افغان در 
وب ســایت این وزارتخانه منتشر شد، بر این موضوع نیز تأکید شد که دولت آمریکا از 
ایجاد یک حکومت فراگیر در افغانستان حمایت می کند. وزارت خارجه آمریکا در این 
اطلاعیه خبری اعلام کرد: «تعهد ما به مردم افغانستان پایدار است. ما به فشار برای 
انتقال منظم قدرت به یک دولت فراگیر با حمایت گسترده به ویژه از زنان و اقلیت ها، 
ادامه خواهیم داد. ما از هر ابزار دیپلماتیک، اقتصادی، سیاسی و کمکی که در اختیار 
داریم، برای حمایت از حقوق اساسی همه افغان ها استفاده خواهیم کرد؛ حمایت 
از دسترسی مستمر به خدمات بشردوستانه در افغانستان و اطمینان از این مسئله که 

طالبان به تعهدات خود عمل می کنند».
منظــور دولت آمریکا از آنچه «تعهد به مردم افغانســتان» مطرح کرده، توافق 
صلح دوحه است که در فوریه ۲۰۲۰ میان دولت آمریکا و گروه طالبان در دوحه قطر 

امضا شــد. در این توافق، به صورت واضح خاطرنشــان شد که طالبان به عنوان یک 
طرف توافق، پس از خروج نیروهای آمریکایی از افغانســتان مذاکرات با افغان ها را 

برای ایجاد یک دولت فراگیر آغاز خواهند کرد.
در متن این توافق آمده اســت: «تعهدات امارت اســلامی افغانستان [که ایالات 
متحده آن را یک دولت نمی داند و به عنوان طالبان شناخته می شوند] تا زمان تشکیل 
حکومت اســلامی جدید پس از توافق افغانســتان که طبــق گفت وگو و مذاکرات 
بین الافغان تعیین می شود، در چارچوب این توافق در مناطق تحت کنترل آنان اجرا 

می شود».
هرچند تعدادی از سیاســت مداران افغان از  جمله دولت وقت افغانســتان که 
اشــرف غنی در رأس آن قرار داشت، می گفتند توافق دوحه بخش های پنهانی هم 

دارد که علنی نشده است، این توافق بر ایجاد یک دولت فراگیر تأکید داشت.
بــا این حال پس از آغاز روند خــروج نیروهای آمریکایی، طالبان کم کم از اجرای 
تعهدات خود ســر باز زدند. آنان برخلاف تعهدشــان مبنی بــرای کاهش حملات 

و تهاجم به شــهرها، بر آتش جنگ دمیدند و شــهرهای افغانســتان را یکی پس از 
دیگری تصرف کردند و اواسط آگوست ۲۰۲۱ پس از تصرف حدود ۷۰ درصد از خاک 

افغانستان، به پشت دروازه های کابل رسیدند.
طالبان چهاردهم آگوســت ۲۰۲۱ وقتی تقریبا تمام کابل را محاصره کرده بودند، 
اعلام کردند که تا زمان به نتیجه رسیدن مذاکرات صلح، به شهر کابل وارد نمی شوند 
و قرار شد در روز ۱۵ آگوست هیئتی از سیاست مداران افغان که در میان آنها اعضای 
دولت و تعدادی از چهره های سیاســی خارج از دولت نیز حضور داشتند، به دوحه 
بروند و روند مذاکرات صلح برای انتقال قدرت را آغاز کنند؛ اما با فرار اشرف غنی از 
کابل و درهم شکستن نظم نیروهای امنیتی افغانستان، طالبان به بهانه حفظ امنیت 

شهروندان کابل، به این شهر وارد شدند.
ایــن گــروه پس از چند روز، کابینــه خود را که در آن هیچ کــس جز اعضای این 
گروه حضور نداشت، معرفی کرد. با بلند شدن صدای اعتراض های بین المللی درباره 
اقدام طالبان، رهبران این گروه گفتند که کابینه تشکیل شــده «حکومت سرپرست» 

خواهــد بود و تــا زمان ایجاد دولت فراگیر، کشــور را اداره خواهد کــرد؛ اما پس از 
شکل گیری حکومت طالبان، این گروه تعهدات خود را فراموش کرد و برخلاف مفاد 

توافق صلح قدم برداشت.
در یک ســال گذشــته با اینکه این گروه بارها اعلام کرد که در افغانستان دولت 
فراگیر ایجاد خواهد شد، کوچک ترین اقدامی در این زمینه صورت نداد و تنها تعداد 
انگشت شــماری از چهره های خارج از این گروه را در مناصب پایین به کار گرفت تا 

وانمود کند رژیم طالبان یک دولت فراگیر تشکیل داده است.
نتیجه این رویکرد طالبان به رســمیت شناخته نشــدن دولت شــان نزد جامعه 
جهانی است. گروه طالبان بارها اعلام کرده اند که به مفاد توافق صلح دوحه عمل 
کرده اند؛ اما شواهد نشان می دهد که در این راستا، هیچ قدمی برداشته نشده است.

دیدگاه وزارت خارجه آمریکا درمورد تلاش برای ایجاد دولتی فراگیر در افغانستان 
هم اگرچه با اســتقبال افغان ها روبه رو شد، نمی تواند این واقعیت را که هنوز برای 

تحقق چنین تلاشی، هیچ کاری انجام نشده است، کتمان کند.

چهارشنبه
۲۵  آبان   ۱۴۰۱

سال بیستم      شماره ۴۴۲۲

۴۰۰ مورد جنایت جنگی روسیه
 ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهوری اوکراین ساعاتی پس از آزادی خرسون، از این شهر مهم در شرق اوکراین بازدید کرد. خرسون 
از نخســتین شــهرهای اوکراین بود که به کنترل نیروهای نظامی روسیه درآمد و برای  هشت ماه در اشغال آنها بود. رئیس جمهوری 
اوکراین پیش از ســفر به شــهر خرسون در یک ســخنرانی تلویزیونی، نیروهای نظامی روســیه را به ارتکاب جنایات جنگی پیش از 
عقب نشــینی از این شهر متهم کرده بود. او گفت که نیروهای اوکراینی بیش از ۴۰۰ مورد جنایت جنگی را که روسیه در طول هشت 
ماه اشــغال این شهر مرتکب شــده اند، جمع آوری کرده اند. زلنسکی با اشاره به کشف اجساد نظامیان و غیرنظامیان کشته شده، گفته 
بود که ارتش روسیه همان «وحشیگری هایی» را که در سایر مناطق اوکراین مرتکب شده بود، در شهر خرسون هم بر جای گذاشت. 
روســیه این موضوع که نیروهایش غیرنظامیان اوکراینی را هدف قرار داده اند یا در مناطق اشــغالی مرتکب جنایت جنگی شده اند، 
تکذیب می کند. پیش تر مقام های اوکراینی از کشــف گورهای دسته جمعی در شــهرهای آزادشده و وجود آثار شکنجه روی اجساد 
مدفون در این گورها خبر داده بودند. مقام های اوکراینی بر این نظرند که مسکو باید درمورد این گورهای دسته جمعی پاسخ گو باشد. 
عقب نشــینی نیروهای نظامی روســیه از خرســون یک شکست برای مسکو است که تسلط این کشــور بر جنوب اوکراین را به شدت 

تضعیف می کند. این عقب نشینی حدود شش هفته پس از الحاق خرسون و سه منطقه دیگر اوکراین به روسیه انجام شده است.

ادامه از صفحه اول

 ملازمه شهروندمداری و 
خشونت پرهیزی

تکثرپذیــری  رواداری،  عیــن  در  گفت وگــوورزی   -۳
و همبســتگی باوجــود پذیــرش تفاوت هــا یــک راهــکار 
اطمینان بخش برای تحقق آرزوهای ملی است. هنر جامعه 
مدنی ایران اســت که دوراندیشی، ملی گرایی و ایران دوستی 
را هماره با خوانشــی صلح جو و مداراگرا خواســته و حقوق 
بشــر و کرامت انســانی را دیرینه تر از همه تمدن ها پروریده 
اســت. اگر جان و عمر همه ایرانیان را عزیز و شیرین بدانیم و 
در آینه خرد و دانایی متکی به اندیشــه فکورانه تمدنی خود 
از پــس قرن ها تجربه اندوخته بنگریــم و تاریخ و جغرافیای 
پر فراز  و فرود تبارمان را به نســیان نســپریم، لاجــرم مدارا و 
گفت وگو و باز هــم گفت وگو را راه حل ســاختن ایرانی بهتر 

برای همه ایرانیان خواهیم پنداشت.
۴- تخریب و دوقطبی سازی، خشم آوری و خشونت گرایی 
در هــر لباس و با هر توجیــه در آوردگاه فرهنگی و فرزانگی 
ایران زمیــن جایی ندارد. نه توســل به زور و خشــونت قابل 
پذیرش اســت نه خشونت به هر اســمی صواب است. رفتار 
مدنی هم از دولت و هم از شــهروند معتــرض مورد انتظار 
اســت. دولت-ملتی در تراز حکومت قانون و تکریم حقوق 

بشر.
۵- در این مقوله توجه به ریشــه های خشــونت ضروری 
اســت. در توصیه به خشونت  پرهیزی شرط اول قدم تأکید بر 
بازنگری ساختارهای اســتماع صدای معترضان است. نباید 
غافل شــد که بذر خشونت در نگاه حذفی و تبعیض و تحقیر 

و خودحق پنداری های یک سویه است.
  ۶- تنها و تنها راه چاره، احترام به حقوق بشر و تکریم حق 
تعیین سرنوشت و باز کردن مجاری گفت وگوی اثربخش برای 
تغییر در مســیری اســت که نوآوری و مدرن سازی ساختارها 
و هنجارهــا را در ســپهر زیســت بوم مجــازی عصــر جدید 
مطالبه می کند. به حق بشــر و شــهروندی، حریم خصوصی 
و حقــوق عمومی احتــرام بگذاریم که خیرها در آن اســت. 
ارتقای حقوق انسانی و به رسمیت شــناختن همه گونه های 
شــهروندی و صدای همه را شــنیدن و اصلاح ســاختارها و 
رفتارها و هنجارها یک ضرورت است. اما اصلاح از راه مدنی 

و گفت وگو و راه های غیرخشن.
۷- بازنگری هــا و بازآرایی هــا در نظام حقوقی نامنعطف 
ضروری اســت. باید ساختارها طوری چیدمان شود که تغییر 
ممکن باشد. قانون اساسی و قانون عادی و همه ساختارهای 
رســمی و نهادی در خدمت «شــهروند حق دار» باشــند، نه 

بالعکس.
مهم تریــن  مــدرن  شــهروندی»  «موقعیــت  درک   -۸
خصلت گفت وگو در برهه حاضر اســت. ملاحظات حقوقی، 
جامعه شــناختی و انسان شــناختی نســل امروز اقتضا دارد 
شــهروندی را با مشــارکت سیاســی و حق تعیین سرنوشت 
با محک حقوق بشــر ارزیابی کنیــم. همه اهمیت حکمرانی 
بــرای این اســت که رنج های مــردم را کاهش دهــد و باید 
به این ســمت حرکــت کنیم که نظام حقوقی و سیاســی ما 
شــهروندان را تکریم کند و حق حق داشــتن را با این عیار به 
رسمیت شناسد. شهروند آرام و بی صدا بودن فضیلت مدنی 
نیست. دولت –شهری در آرامش است که به حق و شهروند 
محق احترام بگــذارد. باب گفت وگو را باز کنیم مشــروط بر 
اینکه اثربخشــی و تغییرپذیری اطراف گفت وگو حول محور 
«خیر عمومی» تأمین شود. به احترام آزادی و حقوق بشر، به 

خشونت، تخریب، تحمیل و تصلب نه بگوییم.

کارشناس افغانستان
فریدون آژند

دانشنامه فارغ التحصیلی  فرزند علی اصغر 
به شماره شناسنامه ۱۸۰۶ و شماره ملی ۰۰۵۴۴۳۴۷۳۴ صادره از تهران در 
مقطع کارشناسی رشته الهیات و معارف اسلامی صادره از واحد دانشگاهی 

تهران شمال مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد. از یابنده تقاضا 
می شود دانشنامه را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران شمال به نشانی : 

تهران _ بزرگراه شهید بابایی (غرب به شرق) خروجی حکیمیه _ خیابان شهید 
صدوقی _بلوار وفادار _ دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران شمال ارسال نماید.

مدرک گواهی فارغ التحصیلی  
متولد ۱۳۶۲ فرزند حسین به شماره شناسنامه ۶۱۷۳ و کد ملی 

۰۰۷۵۹۷۵۶۷۱ صادره از تهران در مقطع کارشناسی ارشد رشته 
مدیریت اجرایی صادره از دانشگاه آزاد اسلامی واحد سنندج به شماره 
۲۱۱۴۳ مورخ ۱۴۰۱/۰۴/۱۲ مفقود گردیده و فاقد اعتبار است. از یابنده 

تقاضا می گردد اصل این مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد 
سنندج به نشانی کردستان- سنندج - سه راه ادب ارسال نمایند.

کارت هوشمند کامیون کمپرسی لیلاند  مدل ۱۳۶۰ 
به شماره پلاک ۱۴۶ ع ۸۱ ایران ۵۵ به شماره موتور 

۸۱۴۲۱۰۷ و شماره شاسی ۸۱۰۱۵۰۲ و شماره هوشمند 
۲۷۱۰۴۰۳ به نام  مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت  خودرو  پژو  206SD-TU5 رنگ  سفیدروغنی 
مدل ۱۳۹۳ به شماره پلاک ایران ۸۸ _ ۶۷۸ د ۹۴ 
و شماره موتور 163B0069683 و شماره شاسی 

NAAP41FD0EJ669481 به نام 
 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 برگ سبز خودرو  پژو  207i  رنگ مشکی متالیک 
 مدل ۱۴۰۱ به شماره پلاک ایران ۶۱ _ ۳۵۷ و ۵۷

و شماره موتور  185B0006618 و شماره شاسی 
NAAR434E9NJ246865 به نام  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
اصل مدرک دانشنامه لیسانس 

به کد ملی  ۱۸۱۸۱۸۷۹۹۱  فرزند علی  از 
دانشگاه علوم پزشکی کرمان  مقطع کارشناسی  در 
رشته پرستاری مفقود گردیده و فاقد اعتبار می باشد.

 در ستایش تحمل  و  مدارا
نتیجه مســتقیم آموزش مدارا این خواهد بود که ظرفیــت مردم برای قضاوت های 
بی طرفانه، تفکر نقادانه، استدلال های اخلاقی و ارتباط بدون خشونت گسترش می یابد. 
به این  ترتیب ضروری خواهد بود که توجه ویژه ای صرف آموزش معلمان، ســرفصل ها 
و محتواهای کتاب های درســی و دیگر مواد آموزشــی نظیر فناوری های آموزشی جدید 
شود. کارکرد اصلی آموزش، شکل دادن به نگرش های مادام العمر و فراهم کردن زمینه 
لازم برای کســب مهارت هایی اســت که بدون آنها، پایبندی به رواداری بســیار دشوار 
می شود. بســته مهارت های زندگی، مهم ترین ابزار برای محقق کردن این مهم است که 
البته هنوز جایگاه خود را در آموزش عمومی پیدا نکرده است. در سطح فردی، دغدغه 
افــراد به افزایش قابلیت های خود در این نوع از مهارت ها، مهم ترین هدفی اســت که 
بــه آنان کمک می کند ســطح رواداری خود را در موقعیت هــای مختلف کار و زندگی 

ارتقا ببخشند.
نکته مهمی که در مفهوم مدارا مســتتر اســت، این است که مدارا، مسئولیت فرد یا 
گروهی است که دست بالا را داشته باشد. مثلا در مشکلات بین والدین و فرزندان، انتظار 
می رود که والدین با فرزندان خود مدارا کنند؛ در ارتباط بین موجر و مستأجر، بین رئیس 
و مرئوس، بین مربی و ورزشکار و... انتظار می رود که افراد گروه اول نسبت به گروه دوم 
مدارا کنند. بخش دیگری از مفهوم مدارا به تحمل نظر مخالف مربوط می شود؛ اگر این 
جملــه رزا لوگزِمبرگ که آزادی یعنی آزادی مخالف، در فضــای رواداری به کار گرفته 
شــود، به این معنی خواهد بود که اگر افراد، گروه ها یا تشــکیلاتی که از جایگاه قدرت 
برخوردار هستند، نســبت به انتقادها، اعتراض ها و پیشنهادهای اعضای تحت مدیریت 
خود روحیه تدافعی نداشته باشند و زمینه گفت وگوی بیشتر برای درک دوجانبه مسئله 
را فراهم کنند، دال بر آن اســت که واجد مدارهای اجرائی لازم برای پرداخت عملیاتی 
به مدارا هســتند. به این ترتیب والدین، موجرین، رؤسا، مربیان و دولت های مدارامحور 
گوش شنوایی نســبت به نقد، شکایت و اعتراض داشته و در قدم بعدی سعی می کنند 
زمینه جلب حمایت آنان را فراهم کنند. البته همیشه قرار نیست حرف فرزند، مستأجر، 
مرئوس، ورزشکار و مردم به کرسی بنشیند، ولی وقتی که خواسته، منطقی و بجا باشد، 
پیامد مدارامحوری این خواهد بود که تغییرات لازم ایجاد شود. شاید بهتر باشد که ختم 
کلام در پاسداشت روز مدارا را به استاد سخن واگذاریم، آنجا که می فرماید: آسایش دو 

گیتی تفسیر این دو حرف است/ با دوستان مروت با دشمنان مدارا.

وظیفه حکومت در تأمین معیشت مردم  از  نگاه قرآن
۲- نظارت و مبارزه با مفاسد اقتصادی:  یکی از شیوه های تأمین معیشت مردم، بستن گلوگاه های 
فســاد اقتصادی است. زمامداران حکومت اســلامی باید به تعبیر آیه ۱۵ سوره مبارکه یوسف 
«حفیظ» باشــند و با برنامه ریزی دقیق، تدبیر و دوراندیشــی و همچنین اســتفاده از تجربه روز 
دانش بشری، بســترهای لازم را برای رونق کسب وکار و فعالیت های اقتصادی شفاف و روشن 
فراهم کنند. بنابراین مواردی مانند احتکار، ثروت اندوزی و کم فروشی در یک حکومت اسلامی 
برخلاف شــریعت اسلام و آیات و روایات است. همچنان که امام علی علیه السلام در نامه ۵۳ 
خود به مالک اشــتر، وقوع احتکار را ناشی از ناتوانی حکومت برشمرده و در نامه ای به رفاعه 
بن شداد دســتور می دهد با مرتکبان احتکار به شدت برخورد کنند. به علاوه آیات ۱ تا ۳ سوره 
مطففین ناظر به کم فروشی اســت: «وَیْلٌ لِلْمُطَفِّفِینَ(۱) الَّذِینَ إِذَا اکْتَالُوا عَلَی النَّاسِ یَسْتَوْفُونَ 

(۲) وَإِذَا کَالُوهُمْ أوَْ وَزَنُوهُمْ یُخْسِرُونَ (۳)»؛ وای بر کم فروشان، آنان که وقتی برای خود پیمانه 
می کننــد، حق خود را به طور کامل می گیرند؛ اما هنگامی که می خواهند برای دیگران پیمانه یا 
وزن کنند، کم می گذارند. البته باید توجه داشــت وظیفه دولت در تأمین معیشــت، نباید سبب 
رخوت، سســتی و بی انگیزگی افراد جامعه شده و آنان را از کار شبانه روزی و اشتغال در جهت 
کسب روزی حلال باز دارد. هستی جولانگاه تلاش، فعالیت و کسب وکار مشروع است. همچنان 
که خداوند در آیه ۳۹ سوره نجم می فرماید: وَ أَنْ لَیْسَ لِلْإِنْسَانِ إِلاَّ مَا سَعَیٰ؛ یعنی براى انسان 
جز آنچه تلاش کرده، بهره دیگری نیســت. به علاوه خداوند در آیه ۷ سوره انشراح می فرماید: 
فَــإِذَا فَرَغْتَ فَانْصَــبْ: پس هنگامی که از کار مهمی فارغ می شــوی، به کار و فعالیت دیگری 
بپرداز. بر این اســاس، مطابق احکام شــریعت اسلام، انســان در کنار کارهای معنوی و الهی، 
همواره باید در حال کوشش و تلاش برای کسب روزی حلال باشد که این امر نیز نوعی عبادت 

محسوب می شود.

 هم زمان با رایزنی ها درباره جنگ اوکراین و نحوه مواجهه 
جهانی با این بحران در نشســت گروه ۲۰ در اندونزی، حدود
 ۹ هزار کیلومتر آن ســو تر، مقام های ارشــد اطلاعاتی ایالات 
متحده و روســیه در ترکیه دیدار کردند. یک مقام کاخ سفید 
گفته اســت که ویلیام برنز مدیر ســازمان اطلاعات مرکزی 
ایالات متحده (ســیا) با سرگی ناریشــکین، رئیس سرویس 
اطلاعات خارجی روسیه، در آنکارا دیدار کرد. گفته می شود 
این دیدار که برای نخســتین بار پس از آغاز جنگ اوکراین در 
ماه فوریه انجام شــده، با هــدف تبادل نظر یا مذاکره صورت 
نگرفتــه و ویلیام برنز این دیدار را بــرای انتقال پیامی درباره 
عواقب هرگونه استفاده از تسلیحات هسته ای از سوی روسیه 
انجام داده است. یك مقام آمریکایی که در این دیدار حضور 
داشــت، می گوید: «ویلیــام برنز هیچ نــوع مذاکره ای انجام 
نداده اســت. او دربــاره حل وفصل جنــگ در اوکراین بحث 
نکرد. هدف او از این دیدار هشــدار به روسیه بود و همچنین 
به پرونده آمریکایی های زندانی در روسیه اشاره کرده است». 
روابط واشنگتن و مسکو پس از آغاز حمله روسیه به اوکراین 
در فوریه بــه بدترین حالت خود در دهه های اخیر رســیده 
اســت. تهدیدهای ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روســیه 
برای استفاده از سلاح هسته ای در جنگ اوکراین، نگرانی ها 
را درباره تشــدید تنش ها افزایش داده است. یك مقام کاخ 
ســفید با بیان اینکه اوکراین از قبل در جریان این ســفر قرار 
گرفته اســت، گفت: «ما درمورد این واقعیت که کانال هایی 
برای ارتباط با روســیه در زمینه مدیریت ریســک، مخصوصا 
خطرات هسته ای و خطرات ثبات استراتژیک داریم بسیار باز 
برخورد کرده ایم». از ســوی دیگر پیش از این اخباری منتشر 
شده بود که جیک سالیوان مشاور امنیت ملی ایالات متحده 
در گفت وگوهای محرمانه با مقامات ارشــد روسیه با هدف 
کاهش خطر یک جنگ گسترده تر بر سر اوکراین شرکت کرده 

است.
 رایزنی   در   اندونزی

در همیــن حال دیپلمات های حاضر در نشســت رهبران 
گــروه ۲۰ می گویند این رهبران در حال بررســی پیش نویس 
قطع نامه ای هستند که در آن، بیشتر اعضا، جنگ در اوکراین 
را به شــدت محکوم و تأکید می کنند که این تهاجم به تشدید 
شــکنندگی در اقتصاد جهانی منجر می شود. نشستی که در 
جزیره بالی اندونزی در حال برگزاری اســت، اولین نشســت 

سران گروه ۲۰ از زمان حمله روسیه به اوکراین در ماه فوریه 
اســت. با وجود درخواســت های اندونزی به عنوان میزبان، 
بــرای اتحاد اعضا و تمرکز بر حل مشــکلات اقتصاد جهانی 
ماننــد تورم، امنیت غذایی و انرژی، ســایه جنگ روســیه در 

اوکراین بر این نشست سنگینی می کند.
در نســخه ای از پیش نویس ۱۶صفحه ای که به دســت 
رویترز رسیده، آمده اســت: «بیشتر اعضا جنگ در اوکراین را 
به شــدت محکوم و تأکید کردند که این جنگ به رنج انسانی 
عظیم و تشدید شــکنندگی موجود در اقتصاد جهانی منجر 
می شــود». به نظر می رســد این پیش نویس را همه رهبران 
حاضر در نشست امضا نکرده اند و به احتمال زیاد با مخالفت 
روســیه روبه رو خواهد شد. برخی از دیپلمات ها گفته اند که 
تصمیم گیــری درمورد ایــن قطع نامه تا قبل از چهارشــنبه 
بعید اســت. یک مقام آمریکایی پیش تر گفته بود که ایالات 
متحده انتظار دارد گروه ۲۰ جنگ روســیه در اوکراین و تأثیر 
آن بــر اقتصاد جهانــی را محکوم کند.  ولودیمیر زلنســکی، 
رئیس جمهوری اوکراین نیز در یک سخنرانی مجازی در این 
نشست گفت که اکنون زمان توقف جنگ روسیه در کشورش 
براســاس طرحی «عادلانه و براساس منشور سازمان ملل و 
قوانین بین المللی» اســت. او در عین حال درخواســت کرد 
ایمنی نیروگاه هســته ای زاپوریژژیا تأمین و برای منابع انرژی 
روســیه محدودیت های قیمتی اعمال شود و طرح صادرات 
غلات گســترش یابد. زلنســکی خطاب به رهبران حاضر در 
نشست گروه ۲۰ گفت: «لطفا راه خودتان را انتخاب کنید. ما 

با هم مطمئنا فرمول صلح را اجرا خواهیم کرد».
جوکــو ویــدودو، رئیس جمهــوری اندونــزی، بــا وجود 
اختلاف های عمیق بر سر جنگ، این اجلاس را با درخواست 
اتحاد و اقدام مشخص به منظور بهبود اقتصاد جهانی آغاز 
کرد. او گفت: «برای نجات جهان به همکاری نیاز اســت. ما 
هیچ گزینه دیگــری نداریم. گروه ۲۰ باید وضعیت اقتصادی 
را بهبود دهد. ما نباید جهان را به قطعات مختلف تقســیم 
کنیم. نباید اجازه دهیم که جهان به جنگ سرد دیگری وارد 
شــود». گروه ۲۰ شامل کشــورهای آرژانتین، استرالیا، برزیل، 
کانادا، چین، فرانســه، آلمــان، هند، اندونــزی، ایتالیا، ژاپن، 
مکزیک، روســیه، عربســتان، آفریقای جنوبــی، کره جنوبی، 
ترکیــه، بریتانیا، ایــالات متحده آمریکا و اتحادیه اروپاســت 
کــه بیش از ۸۰ درصــد تولید ناخالص داخلــی جهان، ۷۵ 

درصد تجارت بین المللــی و ۶۰ درصد از جمعیت جهان را 
تشــکیل می دهند. حمله روسیه به اوکراین باعث شد برخی 
از رهبران غربی درخواســت کنند دعوت از رئیس جمهوری 
روســیه پس گرفته شــود، اما اندونزی از این امر امتناع کرد؛ 
با این حال، مســکو اعلام کــرد که پوتین فرصــت ندارد در 
این نشســت شرکت کند و به جای او، ســرگی لاوروف، وزیر 
خارجــه، عازم اندونزی شــد. در آســتانه ایــن اجلاس، جو 
بایــدن، رئیس جمهوری ایــالات متحده و شــی جین پینگ، 
رئیس جمهــوری چین، با هم دیدار کردند که در آن ، با وجود 
اختلاف های زیاد، متعهد شدند با یکدیگر ارتباطات بیشتری 
داشــته باشــند. این اولین دیــدار رهبران دو کشــور از زمان 

ریاســت جمهوری بایدن بود و به نظر می رســد نشان دهنده 
بهبود روابط بیــن این ابرقدرت ها پس از تنش ها در ماه های 
اخیر باشــد. از ســوی دیگر، شــی و پوتین هم در سال های 
اخیر به طور فزاینــده ای به هم نزدیک شــده اند و تنها چند 
روز قبــل از حمله روســیه بــه اوکراین، مجددا بر شــراکت 
خود تأکید کردند. با وجود این، چین مراقب اســت هیچ گونه 
حمایت مادی مســتقیمی که تحریم های غــرب علیه پکن 
را به همراه داشــته باشــد، به روســیه ارائه نکند. به نقل از 
رســانه های حکومتی چین، شی در دیدار با امانوئل مکرون، 
رئیس جمهوری فرانســه، اعلام کرد که پکن از آتش بس در 

اوکراین و مذاکرات صلح حمایت می کند. 

مذاکره گروه ۲۰ بر سر  قطع نامه علیه روسیه

دیدار جاسوسان در آنکارا

ادامه از صفحه اول


